
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя  школа №3 г. Котельниково Волгоградской области 
404352, Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Липова, 13, тел. 3-23-07, ИНН-3413007772, 

КПП-341301001, БИК-011806101, л\с 1313К258701, Единый казначейский счет 03231643186240002900; связной банковский 

счет 40102810445370000021 в отделении Волгоград Банка России; e-mail-mkousosh-3@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

29 декабря 2023г. №326 

О назначении ответственных за 

обработку персональных данных в МКОУ СШ №3 

В целях исполнения Федерального закона»О персональных данных» в МКОУ 

С0Ш№3, обеспечения зашиты прав и свобод человека и гражданина при обработке 

его персональных данных,  

приказываю: 

1 . Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных: 

- Л.В.Рашевская- заместитель директора по УВР; 

-Н.В.Макееву - секретаря школы 

2.Возложить персональную ответственность за защиту персональных данных на 

следующих сотрудников школы: 

- лица, ответственные за защиту информационных систем: М.А.Коренькова- 

зам.директора по УВР; 

- лица ответственные за размещение персональных данных по сотрудникам и 

обучающимся на школьном сайте: М.А.Коренькова- зам.директора по УВР; 

- лица, ответственные за защиту персональных данных по сотрудникам и 

обучающимся школы: 

-Н.В.Макеева- секретарь школы- все персональные данные на сотрудников школы,; 

-М.А.Коренькова- зам.директора по УВР- тарификационные данные, сведения для 

расчета заработной платы, сведения о преподаваемых предметах, дополнительной 

педагогической нагрузке, научно-методической работе, сведения образовании, 

стаже . аттестации и повышении квалификации, данные о наградах, достижениях, 

все персональные данные по обучающимся. 

-И.В.Заболотная- зам.директора по ВР - данные о социальных и жилищных 

условиях, материальном положении обучающихся.; 

-С.Н. Моисеева- зам.директора по АХР- все персональные данные по работникам 

школы(вспомогательный и обслуживающий персонал). 

3. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных на 

основании Положения о разграничении прав доступа к образовательным 



персональным данным. 

4.Разработать и внедрить инструкции пользователей , осуществляющих обработку 

персональных данных в информационных системах персональных данных. 

5.Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных в 

Журнале учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их 

законных прав. . 

6.М.А.Кореньковой -зам.директора по УВР ознакомить работников школы с 

Инструкцией о порядке обеспечения конфиденциальности при обращении с 

информацией содержащей персональные данные. 

7.Контроль за полнением приказа оставляю за собой. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 Г. КОТЕЛЬНИКОВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, 
Ращевская Людмила Васильевна, Директор

25.12.23 16:26 (MSK) Сертификат CF1C31A5EB69F10F2C76CFBAAA725CA7


